PAGE
2

Проект

внесен главой МР «Борзинский район» Гридиным Р.А.
Ответственный исполнитель – глава МР «Борзинский район» Гридин  Р.А.
[image: image2.wmf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18 октября 2024 г.                                                                                       № _65
город Борзя

О признании утратившим силу решения Совета муниципального района «Борзинский район» от 21 июня 2011 года № 298 «Об утверждении Порядка проведения квалификационного экзамена для присвоения классных чинов муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального района «Борзинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 11 марта 2011 года № 474-ЗЗК «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Забайкальском крае», ст. 33 Устава муниципального района «Борзинский район», Совет муниципального района  «Борзинский район» р е ш и л :

1. Решение Совета муниципального района «Борзинский район» от 21 июня 2011 года № 298 «Об утверждении Порядка проведения квалификационного экзамена для присвоения классных чинов муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального района «Борзинский район» признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Ведомости муниципального района «Борзинский район».

Глава муниципального района

«Борзинский район»                                                                              Р.А.Гридин

Председатель Совета

муниципального района

«Борзинский район»                                                                  Н.Ю.Чернолихова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения

Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 645-ФЗ внесены изменения в Федеральный закон от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», которыми отменена необходимость проведения квалификационного экзамена для присвоения классного чина гражданским служащим, замещающим должности гражданской службы на определенный срок полномочий. Учитывая статью 5 Федерального закона № 25-ФЗ, Законом края № 2330-ЗЗК внесены аналогичные изменения в Закон Забайкальского края от 11 марта 2011 года № 474-ЗЗК «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Забайкальском крае», которыми признаются утратившими силу положения, регулирующие проведение квалификационного экзамена, в том числе присвоение классного чина по результатам квалификационного экзамена, Положение о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими в Забайкальском

крае и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня). Таким образом, возникает необходимость отменить муниципальные нормативные правовые акты, регламентирующие проведение квалификационного экзамена для присвоения классного чина.
Глава муниципального района

«Борзинский район»                                                                              Р.А.Гридин

СПРАВКА

о состоянии законодательства в данной сфере регулирования

1. Федеральный закон от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Закон Забайкальского края от 11 марта 2011 года № 474-ЗЗК «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Забайкальском крае».
3. Устав муниципального района «Борзинский район».

Начальник юридического отдела

         И.Г.Зарубина

[image: image1.wmf]Администрация муниципального района «Борзинский район»

ЛИСТОК СОГЛАСОВАНИЙ

проекта решения Совета

муниципального района «Борзинский район»
по вопросу: О признании утратившим силу решения Совета муниципального района «Борзинский район» от 21 июня 2011 года № 298 «Об утверждении Порядка проведения квалификационного экзамена для присвоения классных чинов муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального района «Борзинский район»

Готовил: Р.А.Гридин (глава муниципального района).
ЗАВИЗИРОВАЛИ:

	Должность лица,

визирующего

проект постановления
	Фамилия и инициалы
	Дата визирования
	Подпись

	Управляющий делами
	Сайфулина Е.В.
	13.05.2024

	Юрист
	Зарубина И.Г.
	13.05.2024

Итоговое заключение: Направить проект решения в Совет муниципального района «Борзинский район»  для рассмотрения и принятия.

Глава муниципального района «Борзинский район» ________ Р.А.Гридин